

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai công tác chuẩn bị Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm quán triệt Chỉ thị của Ban Thường vụ Đảng ủy Quân khu, Hướng dẫn của Bộ CHQS tỉnh, Công văn của Ban Thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024 cho các cơ quan, đơn vị, các địa phương hiểu rõ ý nghĩa chính trị, mục đích, yêu cầu, nội dung của đại hội và triển khai công tác chuẩn bị đại hội; xác định vai trò trách nhiệm và quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Làm tốt công tác chuẩn bị, tham gia hội đúng thành phần, tổ chức chặt chẽ, đúng Kế hoạch.

II. NỘI DUNG

1. Quán triệt Chỉ thị số 14-CT/ĐU ngày 01/8/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Quân khu 5; Hướng dẫn số 2779/HD-BCH ngày 30/9/2023 của Bộ CHQS tỉnh Bình Định; Công văn số 459-CV/TU ngày 30/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy; Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024;

2. Công bố các quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024.

3. Triển khai công tác chuẩn bị và giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương, các Ban và thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần: 62 đồng chí.

a) Mời Bộ CHQS tỉnh: 01 đồng chí.

- Đại diện Phòng Chính trị/ Bộ CHQS tỉnh: 01 đồng chí .

b) Cấp huyện: 27 đồng chí

- Thường trực Huyện ủy: 01 đồng chí.
- Chủ tịch UBND huyện: Chủ trì hội nghị.
- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ Bảo đảm: 24 đồng chí.
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện: 01 đồng chí.

c) Cấp xã, thị trấn: 26 đồng chí.

Chủ tịch UBND và Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: 26 đồng chí.

d) Ban Chỉ huy đơn vị tự vệ: 08 đồng chí.

Đồng chí Chỉ huy trưởng (hoặc Phó Chỉ huy trưởng) Ban Chỉ huy Quân sự tự vệ cơ quan, tổ chức: 08 đồng chí.

3. Thời gian: Từ 09h00 - 11h00, ngày 08/4/2024.

4. Địa điểm: Hội trường Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ hội nghị.

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, maket, làm công tác tổ chức hội nghị; chuẩn bị nội dung kết luận, giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương của đồng chí Chủ tịch UBND huyện.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện đưa tin tuyên truyền về hội nghị, quay phim ghi hình phục vụ đại hội sau này.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị giấy mời, chuyển giấy mời, xếp lịch cho Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện dự, chủ trì hội nghị theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện dự trù kinh phí phục vụ hội nghị.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung, triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Xếp lịch cho Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND dự, chủ trì hội nghị theo Kế hoạch.

3. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

Phối hợp với Ban CHQS huyện xếp lịch để Thường trực Huyện ủy dự, chỉ đạo hội nghị theo Kế hoạch.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện đưa tin tuyên truyền hội nghị, quay phim ghi hình làm tư liệu phục vụ đại hội sau này.

5. Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm đại hội

Tham dự hội nghị đúng thành phần, nghiên cứu nội dung, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình tại Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước để tham gia phát biểu tại hội nghị.

6. UBND các xã, thị trấn

Tham dự hội nghị đúng thành phần và tham gia phát biểu tại hội nghị.

7. Các đơn vị tự vệ

Tham dự hội nghị đúng thành phần và tham gia phát biểu tại hội nghị.

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh (*báo cáo*);
- TT Huyện ủy (*báo cáo*);
- TT UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- UBND 13 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam